
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°   440        DEL 18/02/2014 
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n°  
186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Autorizzazione prosecuzione contratto di manutenzione impianto 
gas medicinali a servizio del P.O. A.G. Mastino di Bosa.  Affidamento 
servizio alla Ditta Sapio Life S.r.l. Decorrenza 01.01.2014 – 30.06.2014 - 
CIG Z720DC3A44.

 
Proposta n° 396   del 10/02/2014

                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamati

• l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n° 
165/2001 e ss. mm. ii.;

• la  Deliberazione  D.G.  n.  801  del  05.06.2009  con  la  quale  si  è  proceduto 
all’affidamento,  nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di 
direzione  della  struttura  complessa  “Nuove  Opere  e  Ristrutturazione”  all’Ing. 
Marcello Serra; 

• la  Deliberazione D.G n.  580 del  28/06/2013 con la  quale  è  stato  approvato  il 
Nuovo Regolamento  che disciplina  la  fornitura di  beni  e  servizi  da eseguirsi  in 
economia;

Premesso 
• che  con  Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Nuove  Opere  e 

Ristrutturazioni  n.  152  del  26.09.2011,  rettificata  con  Determinazione  del 
Direttore del Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni n. 200 del 30.12.2011, si 
procedeva  all'affidamento  del  contratto  di  manutenzione  dell'impianto  gas 
medicinali a servizio del P.O. A.G. Mastino di Bosa, alla Ditta Sapio Life S.r.l., 
per il periodo dal 01.10.2011 al 30.09.2012; 

• Che  con  Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Nuove  Opere  e 
Ristrutturazioni  n.   2582  del  10.09.2013  si  procedeva,  nelle  more 
dell'espletamento della gara d'appalto per l'affidamento del suddetto servizio, 
alla proroga dello stesso contratto, stipulato con la Ditta Sapio Life S.r.l., per il 
periodo dal  01.07.2013 al 31.12.2013; 

Considerato
che l'esecuzione del  servizio di  manutenzione degli  impianti  gas medicinali,  risulta 
finalizzato a garantire la corretta e continua erogazione dei gas fino ai punti di utilizzo, 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.              del   



rispondendo alla norma UNI EN IDO 7396-1: relativa alla progettazione, installazione, 
prestazioni, collaudi e gestione operativa, nonché alla normativa generale dei farmaci 
( D.Lgs 219 /2006), e a quella di sicurezza ( D.M. 18/09/2002 ) Regole tecniche di 
prevenzione antincendi nelle strutture sanitarie; 
Preso atto
che il suddetto contratto è scaduto in data 31.12.2013; 
Considerato
che in attesa che venga aggiudicata la suddetta gara d'appalto, si rende necessario 
procedere  alla  proroga del  suddetto  servizio,  per  ulteriori  mesi  sei  a  far  data  dal 
01.01.2014 al 30.06.2014, al fine di garantire il perfetto funzionamento degli impianti 
dei gas medicali a servizio del P.O. Mastino di Bosa, fermo restando il diritto da parte 
dell'Azienda  USL  n.  5  di  poter  recedere  dal  suddetto  contratto  prima  della  sua 
scadenza naturale, qualora si proceda anticipatamente all'aggiudicazione della stessa 
gara d'appalto;  
Vista
la relazione del 14.01.2014, a firma del Collaboratore Tecnico Aziendale, Ing. Daniele 
Saba, agli atti di questo Servizio Tecnico, dalla quale si evince che si è proceduto  alla 
richiesta di disponibilità, alla Ditta Sapio Life S.r.l., per la prosecuzione del servizio in 
argomento, per il periodo dal 01.01.2014 al 30.06.2014, agli stessi patti e condizioni 
del contratto in essere;  
Vista
l'offerta  del  09.01.2014,  che  seppur  non  materialmente  allegata  al  presente  atto 
risulta parte integrante e sostanziale dello stesso, con la quale la Ditta Sapio Life S.r.l. 
chiede,  per  l'esecuzione  del  servizio  di  manutenzione  periodica   dell'impianto  gas 
medicali installato presso il P.O. A.G. Mastino di Bosa, dettagliatamente descritto nella 
medesima offerta, la somma di  € 4.747,00+IVA, per il  periodo dal 01.01.2014 al 
30.06.2014; 
Ritenuto
dunque di poter procedere ai sensi dell'art. 125 , comma 10 e 11, del D.Lgs.n. 163/06 
e ss.mm e ii e del “Regolamento Aziendale per la gestione delle forniture di beni e 
servizi  da  eseguirsi  in  economia”,  approvato  con  Deliberazione  D.G  n.  580  del 
28/06/2013, ad autorizzare la  Ditta Sapio Life S.r.l., alla prosecuzione del servizio di 
manutenzione  periodica   dell'impianto  gas  medicali  installato  presso  il  P.O.  A.G. 
Mastino di Bosa, con decorrenza dal 01.01.2014 al 30.06.2014, per un importo di € 
4.747,00+IVA; 
Visti
• il D.Lgs n°  n° 163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii.;
• le L.R. 10/2006 e n° 05/2007; 
• il Regolamento Aziendale per la gestione delle forniture di beni e servizi da 

eseguirsi in economia, approvato con Deliberazione D.G. n. 580 del 28.06.2013;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

Di autorizzare  la Ditta Sapio Life S.r.l., nelle more dell'espletamento della gara di 
appalto relativa al servizio in oggetto,  la prosecuzione del  servizio di manutenzione 
periodica  dell'impianto gas medicali installato presso il P.O. A.G. Mastino di Bosa, per 
il periodo dal 01.01.2014 al 30.06.2014, per un importo pari ad € 4.747,00+IVA; 

Di far fronte  alla spesa complessiva di € 5.791,34, IVA inclusa, con l’imputazione al 
Piano  dei  Conti  di  Contabilità  Generale  –  Codice   0507010101  (Manutenzione  e 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.              del   



riparazioni  immobili,  impianti  e loro pertinenze programmate),  Bilancio di  esercizio 
anno 2014– Aut. di spesa n. 1, sub 7–  Centro di Costo  Z0104 P.O. A.G. Mastino cc 
CIG Z720DC3A44;

Di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a fronte di 
regolare fattura,  previa verifica dell'esecuzione del  servizio da parte del  personale 
tecnico del Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni; 

Di  trasmettere  copia  della presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio Sindacale, al Servizio AA.GG. e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva 
competenza;

Il Direttore del Servizio
      Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                         Ing. Marcello Serra

   
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 21/02/2014 al 

07/03/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

   

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.              del   


